
KOMUNIKAT № 6
ZWIĄZKU MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ
WOJEWÓDZTWA KIELECKIEGO

Zatwierdzenie 
statutu.

W ostatnich dniach października b. r. zo
stał przez p. Wojewodę Kieleckiego za
twierdzony statut samodzielnego Związ

ku Młodzieży Wiejskiej Województwa Kieleckiego w Kiel
cach. Jest to dla naszej organizacji fakt wielkiej doniosłości, 
albowiem przez to stajemy się organizacją samodzielną i równą 
innym.

* Clprzytomnijmy to sobie: Dotychczas (do IX-go Walnego 
Zjazdu, 29-go czerwca bi r.) Koła Młodzieży Wiejskiej były sek
cjami Kółek Rolniczych i tylko przy fakcie istnienia Kółka Rol
niczego w danej miejscowości można je było legalizować. Ła
two zrozumieć, że było to hamującem w wielu wypadkach, al
bowiem niewszędzie tam, gdzie mogły istnieć, rozwijać się i pra-. 
cować Koła Młodzieży Wiejskiej można było uruchomić Kółko 
Rolnicze;—jako, że niewszędzie mogły zaistnieć wśród starsze
go społeczeństwa wsi pomyślne warunki organizowania. Zycie 
dobitnie wykazał,o że natomiast młodzi chętniej się organizują. 
Stąd blizko połowa Kół było nierejestrowanych. Z uwagi na 
to oraz z powodu przykrego zatargu, o czem wszyscy wiemy, Wo
jewódzki Związek Młodzieży Wiejskiej przystąpił do zarejestro
wania statutu, przyjętego przez Walny Zjazd WĄewodzki w dn. 
20 maja b. r.

Statut ten mamy zatwierdzony. Wszyscy wiemy jak cięż
ko to przyszło. Dlatego w tym ważnym momencie wołamy 
do całej naszej Gromady Związkowej: Koleżanki i Koledzy! — 
Do pracy!—Z prawdziwą mocą młodzieńczych serc i dusz przy
stępujmy do fundamentowania samodzielnego i niezależnego 
Związku Młodzieży Wiejskiej Województwa Kieleckiego, pozo
stającego już bez niczyjego patronowania.

Minął bowiem bezpowrotnie okres gwałtów, czynionych 
na żywym organiźmie Związku Młodzieży Wiejskiej przez nie
powołanych opiekunów młodej wsi.

Teraz poczynają się warunki zdrowej współpracy z innemi 
organizacjami jak np.: Kółka Rolnicze, Straże Ogniowe e. t. c. 
na zasadzie: „równi z równymi".

Zatem fakt ten, że wchodzimy do życia państwowego ja
ko czynnik równy i pełnoprawny, niechaj będzie momentem 



Rejestracja Kół 
Młodzieży Wiejskiej 

i Okręgów.

wzmożenia energji organizacyjnej i momentem wiary w słusz
ność naszych ideałów i trwałość naszych młodzieńczych wy
siłków.

W wysiłkach tych niewolno nam, ani na chwilę zniżać lo
tu, bo w pragnieniach naszych odbija się wyraźnie echo nie
śmiertelnych „promienistych", którym przewodziła „orla lotów 
potęga". Chwila, jaką przeżywamy jest momentem zachęty 
i otuchy; zachętą dla młodzieży zorganizowanej, borykającej 
się ciągle z przeszkodami pracy—otuchą dla całego społeczeń
stwa, przywiązującego wielką wagę do rzetelnego wychowania 
młodego pokolenia.

Rozumiemy, że tylko w wolnej atmosferze Kół Młodzieży 
Wiejskiej mogą się. wychowywać i kształtować charaktery śmia
łych i przedsiębiorczych ludzi na pożytek wsi i Rzeczypospolitej.

W myśl statutu (art. 11—17)—w no
wych formach organizacyjnych Koła 
i Okręgi oraz* Sąsiedzkie Związki (Re
jony) są oddziałami Związku Woje

wódzkiego i jako takie nie podlegają rejestrowaniu i opłaca
niu wszelkich opłat, związanych z rejestracją. Związek Wo
jewódzki załatwi wszelkie formalności z władzami zaraz po 
otrzymaniu od Koła zgłoszenia legalizacji (zawiadomienia o ist
nieniu). Blankiety takie do wypełnienia przy niniejszem załą
czamy. Wzywamy wszystkie Koła istniejące na terenie nasze
go Województwa do jaknajrychlejszego nadesłania wypełnio
nych zgłoszeń (zawiadomień) na podstawie których będą zare
jestrowane w Starostwach.

Zgłoszenia tfe należy bezpośrednio wysyłać do Związ
ku Młodzieży Wiejskiej Województwa Kieleckiego w Kiel
cach ul. Leonarda 21, skrzynka pocztowa 212. Wszelkie 
inne druki oraz regulaminy zostaną Kolom i Związkom nieba
wem przesłane. Ostrzegamy Was przed możliwością wrogiej 
akcji przeciwników (patronackich opiekunów z Tamki). Stańcie 
zdecydowanie przy uchwałach Zjazdu Wojewódzkiego jako Wa
szej zbiorowej woli!

W. poprzednim „Komunikacie" podaliśmy 
szkic programu pracy dla Kół na okres 
jesienny i zimowy. Zarządy Kół, które do
tychczas planu nie ustaliły, niechaj sięgną 

do „Komunikatu № 5“ i corychlej to uczynią.

Stając się Związkiem samodzielnym przyjęliśmy równo
cześnie pełnię odpowiedzialności. Pamiętajmy, że tylko plano
wość i ciągłość pracy; podejmowanej z dnia na dzień codzien
nym miarowym wysiłkiem stanowi o pewnych wynikach i trwa
łych rezultatach.

Planowanie pracy 
w Kołach Mł. W.



Kursy społeczno- 
gospodarcze

Konkursy rolnicze 
w 1929 roku

Śladem roku ubiegłego przystąpimy do 
organizowania szeregu kursów społeczno- 
gospodarczych w celu wyszkolenia kadr 
pracowników у/ Kołach. Kursy będą kil

kudniowe — lotne. Tam wszędzie, gdzie są większe skupiska 
Kół i możliwe warunki lokalne niechaj Zarządy Kół porozumią 
się i wyślą zapotrzebowanie do Okręgu.

Dotychczasowa akcja konkursów rolniczych 
prowadzona przez Komisję Wychowania 
Rolniczego Związku Młodzieży Wiejskiej 
Rzeczypospolitej Polskiej dała jaknajlep- 

sze wyrfiki.
Korzystając z wielkiego poparcia tego działu ze strony 

Ministerstwa Rolnictwa w roku przyszłym akcję tę rozszerzamy. 
Wszystkie te powiaty i Okręgi, które zamierzają w roku przy
szłym prowadzić konkursy winny zgłosić się do Komisji Wy
chowania Rolniczego Z. M. W. R. P. (Warszawa, ul. Wspólna 
23, m. 12j niepóźniej jak do dnia 15 grudnia b. r.

W okręgach, gdzie niema większego zainteresowania się 
tą sprawą powinny same Koła upomnieć się o to u Zarządów 
O. Z. M. W.

W Kołach zaś należy już teraz do tego przygotowywać 
się po przez czytanie pism i książek rolniczych, odczyty, po
gadanki i t. p. oraz uważne czytanie w „Wiciach", działu p. t. 
„Wychowanie Rolnicze".

, | Wszystkie żywotne Koła już zaprenume-
” | rowały organ samodzielnego Związku Mło-

dzieży(Wiejskiej Rzeczypospolitej P. „Wici".
Koła, k'óre jeszcze nie wypełniły tego obowiązku wzy

wamy do koniecznego zaprenumerowania, czytających zaś do 
odnawiania w porę prenumeraty.

Pismo nasze wydawane jeet o własnych siłach i wszyscy 
o tern muszą pamiętać. Jesteśmy dumni, że mamy własne 
pismo (niecenzurowane przez żadnych patronów), będące wier- 
nem odbiciem zbiorowej duszy młodej wsi — wolną trybuną 
zorganizowanych.

Czytajcie, prenumerujcie i rozpowszechniajcie „Wici" 
(Administracja: Warszawa, ul. Wspólna 23, m. 12, konto PKO 
№ 17.075).

11-go listopada święciliśmy 10-lecie nie
podległości—dnia 29-go listopada przy
pada 98-a rocznica powstania listopa- 

pierwszego zbrojnego ruchu narodu i wal-

Obchody 
listopadowe.

dowego jako właśnie 
ki o niepodległość.



Nowa siedziba
i adres Związku

Na program wieczornicy historycznej winny się złożyć: po
gadanka o powstaniu listopadowem, deklamacje i śpiewy pieśpi 
i wierszy patrjotycznych.

Dla większego uświetnienia uroczystości byłoby pożądanem 
wystawienie odpowiedniej sztuki teatralnej. Z wierszy do de
klamowania są odpowiednie: „Reduta Ordona" A. Mickiewicza, 
„Śmierć Sowińskiego" i „Pieśni o Belwederskim powstaniu" 
A. Oppmana (Or-Ota), z pieśni zaś: „Warszawianka, „Walecz
nych tysiąc" i wiele innych.

Biuro Wykonawcze Związku Młodzieży 
Wiejskiej Województwa Kieleckiego zo
stało przeniesione do stałej siedziby przy 
ul. Leonarda 21 (parter od frontu — obok 

spółdzielni).
Nowy adres: Związek Młodzieży Wiejskiej Wojewódz

twa Kieleckiego w Kielcach, ul. Leonarda 21, skrzynka 
pocztowa 212.

Zapamiętajcie nowy adres — tak adresujcie korespon ■ 
dencję! Postanowieniem Prezydjum Biuro będzie czynne dla 
zgłaszających się interesantów narazie tylko we wtorki w godz. 
8 m. 30 rano do 3 m. 30 po południu bez przerwy.

Rok 1928 dobiega końca: Przypominamy 
obowiązek wpłacenia składki członkow
skiej na rzecz Związku Wojewódzkiego 
w myśl uchwały Zjazdu w wysokości 50 gr. 

od członka rocznie. Składki te 'muszą być w roku bięźącym 
uiszczone. ’

Przypominamy także obowiązek wpłacenia (uchwała Zja
zdu) 10& od 1 przedstawienia w roku.

Wykaz Kół, które wpłaciły podamy w następnym „Ko
munikacie".

Fundusze i składki 
członkowskie

J. CIOTA
Kierownik Związku Ml. IM. 

woj. Kieleckiego.

Prezes Ztoiąsku Ml. Wiejśk. 
woj. Kieleckiego

(—) LEOPOLD ZUBER.


